
 

 
COMUNE DI SALE MARASINO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
ORDINANZA N. 71 DEL 20/08/2025 

MANIFESTAZIONE FESTA DI SANTA CROCE MONTE ISOLA 2025. PREVISIONE DI 
MODIFICHE ALLA REGOLAMENTAZIONE DEI PARCHEGGI PUBBLICI COMUNALI 
NEL PERIODO RICOMPRESO FRA IL GIORNO 08.09.2025 ED IL GIORNO 14.09.2025 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO che nel confinante Comune di Monte Isola località Carzano, a partire dal giorno 08 
Settembre 2025 fino al giorno 14 Settembre 2025, si svolgerà la tradizionale manifestazione 
popolare “Festa di Santa Croce”; 
CONSIDERATO il notevole afflusso di persone che si prevede possa partecipare alla 
manifestazione, anche in relazione allo studio delle presenze rilevate nelle scorse edizioni;   
RAVVISATA pertanto la necessità di migliorare sensibilmente la disciplina della viabilità e 
istituire gli opportuni accorgimenti per garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica, mediante 
provvedimenti atti a regolamentare i parcheggi pubblici Comunali situati nelle vicinanze degli 
imbarchi per Monte Isola;  
RICHIAMATE le DGC: 
 n. 80 del 23.07.2025 con la quale veniva approvato il comodato d’uso dell’area Bredina, da 

adibire a parcheggio temporaneo;   
 n. 87 del 13.08.2025 con la quale veniva approvato il comodato d’uso di area sita in via 

Chiusure prossimità civico 17, da adibire a parcheggio temporaneo;   
 n. 88 del 13.08.2025 con la quale veniva approvato il comodato d’uso dell’area ex campeggio 

via Provinciale, da adibire a parcheggio temporaneo;   
VISTA la DGC n. 89 del 21.08.2025, con la quale veniva approvato lo schema di convenzione fra il 
Comune e l’associazione Pro Loco Centro Lago, per la gestione delle sopraindicate aree adibite a 
parcheggi temporanei; 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. e s.m.i.; 
VISTO l’art. 6, comma 1 e 4 lettera a), b), f) e l’art. 7, comma 1 lettere a) e f) del D.Lgs n. 285/1992 e 
s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 16/12/1992, n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice 
della strada” con le modifiche introdotte dal D.P.R. 16/09/1996, n. 610 e successive; 
 
 

ORDINA 
A. IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTI I VEICOLI:  
 
 
 
 



1. NEI PARCHEGGI PUBBLICI SITUATI IN VIA CHIUSURE (PROSSIMITA’ CIVICO 
15,18,32,46), VIA GIARDINO (PROSSIMITA’ TORRENTE PORTAZZOLO), DAL GIORNO 
LUNEDI’ 8 SETTEMBRE 2025 AL GIORNO VENERDI’ 12 SETTEMBRE 2025 DALLE ORE 
08.00 ALLE ORE 18.00, AD ESCLUSIONE DEI VEICOLI MUNITI DI PERMESSO 
SPECIALE DI SOSTA CATEGORIA A-B-C-D O IN POSSESSO DI PREVENTIVA 
AUTORIZZAZIONE RILASCIATA DAL COMPETENTE UFFICIO DI POLIZIA 
LOCALE;  

2. NEI PARCHEGGI PUBBLICI SITUATI IN VIA CHIUSURE (PROSSIMITA’ CIVICO 
15,18,32,46), VIA GIARDINO (PROSSIMITA’ TORRENTE PORTAZZOLO), DAL GIORNO 
LUNEDI’ 8 SETTEMBRE 2025 AL GIORNO VENERDI’ 12 SETTEMBRE 2025 DALLE ORE 
18.00 ALLE ORE 08.00 DEL GIORNO SEGUENTE E DALLE ORE 08.00 DEL GIORNO 
SABATO 12 SETTEMBRE 2025 ALLE ORE 24.00 DI DOMENICA 14 SETTEMBRE 2025; 

3. NEI PARCHEGGI PUBBLICI SITUATI IN VIA PROVINCIALE (EX RAMPA 
AMBULANZA) VIA PROVINCIALE (CIVICO 30 PARCHEGGI FRONTE EX AREA 
CAMPEGGIO) VIA PROVINCIALE (CIVICO 30 PARCHEGGI INTERNI EX AREA 
CAMPEGGIO) VIA ROMA (PARCHEGGIO SOTTO ORATORIO) VIA PROVINCIALE 
(CIVICO 5) VIA ROMA (POLO SCOLASTICO DOPO AMBULATORI MEDICI) VIA 
ROMA (PARCHEGGIO STERRATO LATO COMUNITA’ MONTANA) VIA ROMA 
(AREA BREDINA ADIACENTE PALESTRA) VIA CHIUSURE (PROSSIMITA’ CIVICO 17) 
DALLE ORE 08.00 DEL GIORNO LUNEDI’ 8 SETTEMBRE 2025 ALLE ORE 24.00 DEL 
GIORNO DOMENICA 14 SETTEMBRE 2025;  

4. NEI PARCHEGGI PUBBLICI SITUATI IN VIA MAZZINI (DA CIVICO 12 A CIVICO 61) 
VIA ROSSINI (CIVICO 1) VIA MAZZINI (STAZIONE) VIA SALETTO (STERRATO 
PRIMA PASSAGGIO A LIVELLO) VIA CONCHE (PROSSIMITA’ PARCO PUBBLICO) 
VIA ALLEGRA (SOPRA RSA) VIA ROMA ( PROSSIMITA’ BAR SPORT) VIA REGINA 
MARGHERITA (SOLO STALLI BLU) VIA MAZZINI (PIAZZA COMUNE) DALLE ORE 
08.00 DEL GIORNO LUNEDI’ 8 SETTEMBRE 2025 ALLE ORE 24.00 DEL GIORNO 
DOMENICA 14 SETTEMBRE 2025 AD ESCLUSIONE DEI VEICOLI MUNITI DI 
PERMESSO SPECIALE DI SOSTA CATEGORIA A-B-C-D; 

5. NEI PARCHEGGI PUBBLICI SITUATI IN VIA CURETTO (SPIAGGIA SAN PIERO)  
DALLE ORE 08.00 DEL GIORNO LUNEDI’ 8 SETTEMBRE 2025 ALLE ORE 24.00 DEL 
GIORNO DOMENICA 14 SETTEMBRE AD ESCLUSIONE DEI VEICOLI DEI MEZZI DI 
SOCCORSO E FORZE DELL’ORDINE, PROTEZIONE CIVILE O VOLONTARI IN 
SERVIZIO PREVENTIVAMENTE AUTORIZZATI DAL COMPETENTE UFFICIO DI 
POLIZIA LOCALE; 

6. NEI PARCHEGGI PUBBLICI SITUATI IN VIA BALDASSARI (CIVICO 5,33,35,123, 
TRAVERSA II) VIA VITTORIO VENETO (CAMPO SPORTIVO) VIA VALLE (SOLO 
STALLI BLU), DALLE ORE 08.00 DEL GIORNO LUNEDI’ 8 SETTEMBRE 2025 ALLE ORE 
24.00 DEL GIORNO DOMENICA 14 SETTEMBRE 2025, AD ESCLUSIONE DEI VEICOLI 
MUNITI DI PERMESSO SPECIALE DI SOSTA CATEGORIA A-B-C-D, E; 

 
B. ISTITUZIONE DELLA SOSTA REGOLAMENTATA CON IL DISCO ORARIO PER 

IL TEMPO MASSIMO DI ORE 2 A TUTTI I VEICOLI: 
1. NEI PARCHEGGI PUBBLICI SITUATI IN VIA DANTE (CIVICO 21,41) VIA CHIUSURE 

(CIVICO 1) VIA PROVINCIALE (ROTONDA). 
 
TUTTO COME MEGLIO INDICATO DA SEGNALETICA AFFISSA IN LOCO. 



DISPONE CHE 
 l’Ufficio Tecnico del Comune di Sale Marasino provveda a posizionare tutta la segnaletica 

relativa agli obblighi e i divieti imposti, con notifica agli utenti con segnali previsti dal 
Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada, da collocare e mantenere, con preavviso 
di almeno 48 ore; 

 l’Ufficio di Polizia Locale del Comune di Sale Marasino è diretta responsabile delle 
operazioni di sorveglianza e   manutenzione della segnaletica stradale e di quant’altro si 
rendesse necessario per la salvaguardia delle condizioni di sicurezza alla circolazione; 

 gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale, ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. del 30/04/1992, n.   
285, sono incaricati dell’osservanza della presente ordinanza; 

 la presente Ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'Albo online.  
 

AVVISA CHE: 
 ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 07/08/1990, n. 241, contro la presente ordinanza è 

ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio (D.P.R. 1199/1971) oppure al T.A.R. della Lombardia, Sezione di Brescia nel 
termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge n. 1034/2001); 

 la mancata osservanza del divieto comporterà l’applicazione delle sanzioni principali ed 
accessorie previste dal D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i.;  

 abusi e/o violazioni verranno sanzionati a termini di legge, CON RISERVA DI 
RISARCIMENTO DI EVENTUALI DANNI.  

 
 

Il Responsabile Area Amministrativa 
DOTT.SSA FRANCA MOROLI 

F.to digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


